DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15618 Natal, 02 de março de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE
Seleção simplificada - DPE Macau/RN

Edital nº 03 de 2024 - DPE Macau, de 29 de fevereiro de 2024

A COORDENADORA DA DEFENSORIA PÚBLICA DE MACAU, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, CONFERIDAS PELA RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 19 DE MARÇO DE 2021, E EM

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 01, DE 27 DE JANEIRO DE 2024, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO DO(S) RECURSO(S) APRESENTADO(S) PELO(S) CANDIDATO(S), BEM COMO O

RESULTADO DEFINITIVO DAS ETAPAS 1 E 2 E, AINDA, A CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA

ETAPA 3 DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA, NA FORMA ABAIXO:

1. RESULTADO(S) DO(S) RECURSO(S) INTERPOSTO(S)

Nome do candidato Resultado do recurso

Daniele Vieira Nogueira Rocha Recurso deferido.

Suzy Emmanuelly do Nascimento Alves

Recurso indeferido. No ato da inscrição, a candidata

não enviou “Histórico ou outro documento emitido

pela instituição de ensino, onde foi cursada a

graduação, no qual conste expressamente o índice de

desempenho acadêmico ou outro indicado similar

do(a) candidato(a)”, como determinado pelo artigo

10, §2º, item 2, do Edital de Abertura. Em razão
disso, o recurso foi indeferido.

Lívia Carla Fernandes Cabral de Araújo

Recurso indeferido. No ato da inscrição, a candidata

não enviou “Histórico ou outro documento emitido

pela instituição de ensino, onde foi cursada a

graduação, no qual conste expressamente o índice de

desempenho acadêmico ou outro indicado similar

do(a) candidato(a)”, como determinado pelo artigo

10, §2º, item 2, do Edital de Abertura. Em razão
disso, o recurso foi indeferido.

2 - LISTA DEFENITIVA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO

TESTE SELETIVO:

2.1 Candidatos classificados para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. 13 do Edital n. 01/2024 –

DEFENSORIA PÚBLICA DE MACAU, DE 27 DE JANEIRO DE 2024 (ampla concorrência):

ESTAPA 1

ESTAPA 2

CANDIDATO(A)

Status da

Inscrição
D.A N.E.G. N.E.P. N.P. N.A.C.

1

Samila Emanoela

Barbalho Batista da
Mota

DEFERIDA

89,10

100,00

100,00

100,00

9,24

2
Diciana Maria

Fernandes Diógenes,
DEFERIDA 84,80 100,00 100,00 100,00 8,94

3
Camilla Karoline

Rêgo de Menezes
DEFERIDA 91,72 100,00 0,00 100,00 8,42

4

Nirly Vitória de

Sousa Gama
Carvalho

DEFERIDA

91,68

100,00

0,00

100,00

8,42

5
Sarah Karoline Góis

de Albuquerque
DEFERIDA 88,48 100,00 100,00 0,00 8,19

6
João Marcelo de

Sousa Silva
DEFERIDA 87,00 100,00 0,00 100,00 8,09

7
Inara Adrielly

Medeiros da Silva
DEFERIDA 96,12 0,00 0,00 100,00 7,73

8
Carla Gislaynne Silva

do Nascimento
DEFERIDA 88,80 100,00 0,00 0,00 7,22

9
ALISSON DE MELO

SILVA
DEFERIDA 74,00 100,00 100,00 0,00 7,18

10
Isabelly Melo

Teixeira
DEFERIDA 88,24 100,00 0,00 0,00 7,18

11

Eduardo Costa

Wanderley Carvalho
Filho

DEFERIDA

73,80

100,00

0,00

100,00

7,17

12
Daniele Vieira

Nogueira Rocha
DEFERIDA 88,20 0,00 100,00 0,00 7,17

13
Bruna Barreto dos

Santos
DEFERIDA 87,63 0,00 100,00 0,00 7,13

14
Mércia Helena

Benevides
DEFERIDA 86,60 100,00 0,00 0,00 7,06

15
Luara Andressa de

Medeiros Dantas
DEFERIDA 84,20 0,00 100,00 0,00 6,89

16
Gislaine Santos de

Brito
DEFERIDA 85,20 100,00 0,00 0,00 6,96

17 Isadora Brasil Bastos DEFERIDA 81,00 0,00 0,00 100,00 6,67

18
MICHAEL JORDAN

CAMPELO SILVA
DEFERIDA 77,10 0,00 100,00 0,00 6,40

19 Nemézio Lôbo Tomé DEFERIDA 75,00 0,00 100,00 0,00 6,25

20
Mariana Martins

Kiotoki
DEFERIDA 89,33 0,00 0,00 0,00 6,25

* Os candidatos que não apresentaram documento comprobatório de permanência no estágio de graduação por,

no mínimo, 06 (seis) meses e com interveniência de instituição de ensino superior, não tiveram notas

contabilizadas em face do disposto no artigo 14 do Edital 001/2024– DPE Macau, de 27 de janeiro de 2024.

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15618 Natal, 02 de março de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

** Somente foi considerado projeto de pesquisa ou extensão o que constou no respectivo certificado como tal.

Além disso, somente foram pontuados aqueles com duração mínima de 20h em projeto de pesquisa ou de

extensão, como dispõe o artigo 14 do Edital 001/2024– DPE Macau, de 27 de janeiro de 2024.

2.2 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS(A) CANDIDATOS(A) INSCRITOS(AS) PARA AS VAGAS

RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Não houve candidato.

3. 3. CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A 3ª ETAPA (ENTREVISTA) DO

TESTE SELETIVO:

3.1 Os candidatos classificados na Etapa 3, conforme listagem acima, ficam convocados para a entrevista, que

será realizada de forma virtual, no dia 01 de março de 2024, das 09h às 13h.

3.2 O horário de cada candidato e o link de acesso à sala virtual serão enviados no dia 29 de fevereiro de 2024,

por meio do e-mail ou celular utilizado por ocasião da inscrição.

3.3. Durante a entrevista, os currículos dos(as) candidatos(as) aprovados(as) serão analisados, esclarecendo-se

dúvidas acerca de interesses, expectativas e experiências profissionais anteriores.

3.4 No ato da entrevista, será questionado o interesse do candidato no exercício do estágio de forma presencial

ou virtual. A informação será publicada juntamente com o resultado da entrevista.

3.5 Na entrevista, o(a) candidato(a) será conceituado(a) como apto(a) ou não apto(a). Nessa última hipótese,

mediante decisão fundamentada, escrita e reservada, sendo viabilizado o acesso à cópia das razões apenas, e, tão

somente, ao(à) candidato(a).

3.6 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado, no prazo de 02 (dois) dias, a contar da data da

publicação no Diário Oficial.

3.7 O resultado final da seleção será divulgado no site da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

e no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.

Macau/RN, 29 de fevereiro de 2024.

ELIS NOBRE SOUTO

Defensora Pública Estadual

Coordenadora do Núcleo de Macau

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15618 Natal, 02 de março de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=GEFN9F55MM-

U0CR0TKN9W-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

GEFN9F55MM-U0CR0TKN9W-P2TH9ZW2VI